
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.

1558

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        1356        DEL 10/12/2020

OGGETTO: OPERE NECESSARIE PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE PALAZZO VILLAMARINA EX 

ERSAT. 1 STRALCIO FUNZIONALE. CUP: C62C16000300002. CIG: 848941460D. 

AGGIUDICAZIONE A FAVORE DI ATI DA COSTITUIRE I.T. DUEFFE SRL E WI-FI NET 

S.A.S.

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione
delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n. 12 del 19.4.2016 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente

Arch. Giancarmelo Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1558 del 03/12/2020

Ufficio Proponente: Dirigenza Servizi al patrimonio ed al territorio

OGGETTO: OPERE NECESSARIE PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE PALAZZO VILLAMARINA EX

ERSAT. 1 STRALCIO FUNZIONALE. CUP: C62C16000300002. CIG: 848941460D. AGGIUDICAZIONE

A FAVORE DI ATI DA COSTITUIRE I.T. DUEFFE SRL E WI-FI NET S.A.S.

Richiamata la determinazione a contrarre n. 1108 del 28.10.2020 con la quale è stata avviata la procedura per la

gara riguardante:

“Opere necessarie per la rifunzionalizzazione del Palazzo Villamarina ex Ersat”. CUP: C62C16000300002. CIG:

848941460D”

per un importo a base di gara di € 1.722.726,61 oltre a IVA di legge da espletarsi con procedura negoziata

mediante RDO sulla piattaforma SardegnaCat, con le modalità di cui all'art. 1, comma 2, lett. b) D. L. 76/2020

Dato atto che in data 6.11.2020 sulla piattaforma della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCat è stata

generata la RdO n. rfq_363130 rivolta a n. 15 Operatori economici (di seguito, O. E.) individuati con le modalità

descritte nell'allegato A al presente provvedimento (già approvato con la citata determina n. 1108/2020, ma non

pubblicato per i motivi nel medesimo provvedimento esplicitati)  e di seguito elencati:

Dato atto che sono pervenute n. 11 offerte da parte dei seguenti o.e. 

Fornitori Comune P. Iva

AEMME S.r.l. Favara 02503080844

AGORA' COSTRUZIONI S.R.L. Cagliari 02775450923

ALMA CIS SRL Chieti 01181370683

AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI Sassari 01613700903

CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI Mussomeli 01225680857

DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. Agrigento 02389540846

DOTT. MARIO TICCA SRL Sassari 01532320908

GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. Porto Torres 02066230901

I.T. DUEEFFE S.R.L. Palermo 06204340829

ITRIA SOC. COOP. Favara 01672660840

LUCIANO SINI SRL Sassari 02646580908

PRO. MU. RESTAURI ARTISTICI SRL viterbo 01342580568

S.M. EDILIZIA Roma 09149201007

SANAN FRANCESCA Osilo 02322410909

SOLINAS COSTRUZIONI Pattada 02409490907

N. Fornitori Comune P. Iva

1 AEMME S.r.l. Favara 02503080844

2 AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI Sassari 01613700903

3 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI Mussomeli 01225680857

4 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. Agrigento 02389540846

5 DOTT. MARIO TICCA SRL Sassari 01532320908

6 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. Porto Torres 02066230901

7 I.T. DUEEFFE S.R.L. Palermo 06204340829

8 ITRIA SOC. COOP. Favara 01672660840

9 PRO. MU. RESTAURI ARTISTICI SRL Viterbo 01342580568

10 S.M. EDILIZIA Roma 09149201007

11 SANNA FRANCESCA Osilo 02322410909



Evidenziato che si è reso necessario sospendere le operazioni di gara per avviare il procedimento di soccorso

istruttorio di cui all'art. 83, comma 9, del Codice al fine di permettere ad alcuni o.e. di integrare dichiarazioni

mancanti come descritto nel processo verbale n. 1 del 24.11.2020 e n. 2 del 3.12.2020, allegati alla presente per

farne parte e sostanziale

Visto in particolare il processo verbale n. 2 del 3.12.2020, riguardante l'apertura delle buste contenenti l'offerta

economica, e preso atto che è risultato aggiudicatario della gara l'Associazione temporanea di Impresa (ATI) da

costituire da parte delle società:

I.T. DUEFFE S.R.L., con sede a Bagheria (PA), in via Vincenzo Li Muli 8, codice fiscale e partita IVA: 06204340829

WI-FI NET S.A.S. DI DAVIDE DI VITA, con sede a Carini (PA), in S. S. 113 n. 102, km 281,00, codice fiscale e partita

IVA: 05761290823

con ribasso del 28,88% sull’importo a base di gara soggetto a ribasso di € 1.645.350,28, e dunque per un importo

di € 1.170.173,12 oltre a € 77.376,33 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di €

1.247.549,45 oltre all'IVA

Rilevato, quanto all'IVA - che come da quadro economico approvato con la citata determina n. 1108/2020 è al

10% sui lavori (€ 1.565.350,28) e sugli oneri di sicurezza (€ 77.376,33) e al 22% sugli arredi (€ 80.000,00) -  che:

- lavori: € 1.565.350,28 – 28,88% = € 1.113.277,12 IVA al 10% = € 111.327,71

- oneri sicurezza = € 77.376,33 IVA al 10% = €   7.737,63

- arredi: € 80.000,00 – 28,88% = € 56.896,00 IVA al 22% = € 12.517,12

per un totale pertanto di € 131.582,46 di IVA

Verificata la regolarità delle operazioni di gara che si è interamente svolta sulla piattaforma telematica della

Centrale Regionale di Committenza SardegnaCat e visto il “Verbale di sistema” elaborato da detta piattaforma e

ritenuto di doverlo approvare

Dato atto, inoltre, che:

a) in relazione alle ditte suindicate è stato accertato il possesso dei requisti di ordine generale di cui all'art. 80

del Codice, mediante acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR

445/2000, depositato in atti (mod. DGUE di cui all'art. 85 del Codice)

b) l'attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti in capo all'impresa aggiudicataria verrà svolta

mediante il sistema AVCpass 

c) non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto le ditte hanno dichiarato, nel Mod. DGUE:

- ai fini della prevenzione dei conflitti di interesse, che non vi sono rapporti di parentela o affinità entro il 4°

grado tra i titolari, i soci e gli amministratori dell'impresa con i dipendenti del Comune di Tempio Pausania

- che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con l'Amministrazione e con i Soggetti interessati al

procedimento di cui sopra e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni

Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale

- di essere edotti degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dal Comune di Tempio Pausania

con deliberazione G. C. n. 229 del 16/12/2013, pubblicato sul portale istituzionale (secondo il seguente percorso:

www.comune.tempiopausania.ot.it/Amministrazione trasparente/Disposizioni generali/Atti generali/Codice

disciplinare e di comportamento dei dipendenti pubblici) e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a

far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto

d)  hanno sottoscritto il patto di integrità di cui alla deliberazione  G. C. n. 88/2016

Ritenuto, pertanto, in considerazione di quanto sopra, di aggiudicare i lavori di che trattasi all'ATI da costituire

composta dalle società I.T. DUEFFE S.R.L. e WI-FI NET S.A.S. DI DAVIDE DI VITA, alle suddette condizioni

economiche, e dunque per un importo totale complessivo di €  1.379.131,91 IVA compresa

Visto l'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, che prevede che l'aggiudicazione definitiva diventi efficace dopo la

verifica del possesso dei requisiti prescritti e preso atto, pertanto, che solo in seguito ad esito positivo delle

verifiche e all'ottenimento di tutti le certificazioni la presente determinazione di aggiudicazione definitiva diverrà

anche efficace

Viste le seguenti determinazioni dirigenziali:



1. n. 899 del 6.10.2017, con la quale è stato nominato RUP di tale intervento l'Arch. Giancarmelo Serra e il

dott. Marcello Ronchi quale collaboratore del RUP

2. n. 938 del 16.10.2017, con la quale è stato affidato all'Arch. Serena Columbano il Servizio dell'ingegneria e

architettura di Supporto al RUP

3. n. 938 del 16.10.2017, con la quale è stato affidato al RTP Incide Engineering srl – Studio Associato 4e-

Ingegneria – Arch. Francesco Dettori – Ing. Roberto Gavini, il Servizio dell'ingegneria e Architettura per la

progettazione, DL. Ecc.

4. n. 1258 del 23.11.2020 di ricognizione degli incentivi ex art. 113 D. Lgs. 50/2016

Dato atto che con le citate determinazioni sono state prenotate e/o impegnate, ai sensi dell'art. 183 D. Lgs.

267/2000, le somme per il presente intervento sul capitolo di spesa n. 9250

Dato atto che la copertura economica dell'intervento, approvata con la delibera G. C. n. 181 del 21.10.2020 di

approvazione del progetto definitivo e con le sopra citate determinazioni, nonché con altre non citate, per un

totale di € 2.301.264,75, è la seguente:

Ritenuto dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa delle somme, sopra descritte, relative ai lavori di

che trattasi, a favore dell'aggiudicatario, nonché a modificare alcune voci del quadro economico 

Tenuto conto che si rende necessario rideterminare il quadro economico delle spese relative all'intervento, già

approvato con le sopra citate determinazioni alla luce delle risultanze della suddetta procedura concorsuale, così

come segue:

N. CAP. ANNO IMPEGNO IMPORTO OGGETTO BENEFICIARIO

1 9250 2017 1900-0 € 706,37 supporto al RUP Arch. C.

2 9250 2018 611-0 € 2.527,51 Contributo CUC

3 9250 2018 608-0 € 3.000,00 Contributo CUC

4 9250 2018 610-0 € 225,00 Contributo ANAC

5 9250 2019 2050-0 € 6.966,21 Indagini geolog/geotecn Dott. T.

6 9250 2019 2041-0 € 7.047,17 prove di carico Ing. S.

7 9250 2019 1691-0 € 2.784,65 supporto al RUP Arch. C.

8 9250 2019 1690-0 € 8.488,13 Progettisti, DL ecc. RTP

9 9250 2019 1689-0 € 17.552,95 Progettisti, DL ecc. RTP

10 9250 2019 1236-0 € 13.315,41 supporto al RUP Arch. C.

11 9250 2019 401-0 € 72.299,67 Progettisti, DL ecc. RTP

12 9250 2019 32-0 € 1.912,93 supporto al RUP Arch. C.

13 9250 2020 1449-0 € 136,61 Indagini geolog/geotecn Dott. T.

14 9250 2020 1440-0 € 6.153,82 supporto al RUP Arch. C.

15 9250 2020 1439-0 € 45.998,31 Progettisti, DL ecc. RTP

16 9250 2020 1314-0 € 120.499,57 Progettisti, DL ecc. RTP

17 9250 2020 2313-0 € 578.000,00 Lavori Diversi

18 9250 2021 114-0 € 1.228.999,27 Lavori Diversi

19 9250 2021 115-0 € 97.600,00 Arredi Diversi

20 9250 2021 116-0 € 49.650,00 Accordi bonari Diversi

21 9250 2021 117-0 € 16.550,00 Incentivi Diversi

22 9250 2021 118-0 € 1.500,00 Oneri pratica SCIA e VVF Diversi

23 9250 2021 119-0 € 3.000,00 Allacciamenti Diversi

24 9250 2021 120-0 € 12.176,16 Imprevisti ed economie Diversi

25 9250 2021 121-0 € 3.800,00 Archeologo Diversi

26 9250 2021 122-0 € 375,00 Contributo ANAC

27 9250 2021 123-0 € 0,01 Differenza onorari ind. Geol. Dott. T.

TOTALE € 2.301.264,75



QUADRO ECONOMICO

LAVORI Vecchio q.e. Vecchio q.e. Differenze

A1 Lavori € 1.565.350,28 € 1.113.277,12 -€ 452.073,16

A2 Arredi € 80.000,00 € 56.896,00 -€ 23.104,00

A3 Oneri per la sicurezza € 77.376,33 € 77.376,33 € 0,00

A Totale lavori € 1.722.726,61 € 1.247.549,45 -€ 475.177,16

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA su Lavori (10% di A+A3) € 164.272,66 € 119.065,34 -€ 45.207,32

B2 IVA su arredi (22% di A2) € 17.600,00 € 12.517,12 -€ 5.082,88

B3 Spese tecniche € 192.739,95 € 192.739,95 € 0,00

B4 Inarcassa (4% di B3) € 7.709,60 € 7.709,60 € 0,00

B5 IVA su spese tecniche (22% di B3+B4) € 44.098,90 € 44.098,90 € 0,00

B6 Spese tecniche collaudo (comprensive di cassa e IVA) € 20.290,18 € 20.290,18 € 0,00

B7 Supporto al RUP € 22.996,65 € 22.996,65 € 0,00

B8 Inarcassa supporto al RUP (4% di B7) € 919,87 € 919,87 € 0,00

B9 Gestione separata INPS (4% di B7+B8) € 956,66 € 956,66 € 0,00

B10 Serv. Ing. e arch. Servizi geologici cassa e IVA compresi € 7.102,83 € 7.102,82 -€ 0,01

B11 Contributo ANAC € 600,00 € 225,00 -€ 375,00

B12 Centrale Unica di Committenza gara servizi tecnici € 2.527,51 € 2.527,51 € 0,00

B13 Fondo accordi bonari € 49.650,00 € 49.650,00 € 0,00

B14 Incentivi ex art. 113 D. lgs. 50/2016 € 16.550,00 € 5.060,69 -€ 11.489,31

B15 Oneri pratica SCIA e VVF € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00

B16 Allacciamenti ai pubblici servizi € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00

B17 Pubblicazioni € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00

B18 Imprevisti ed economie € 12.176,16 € 549.507,84 € 537.331,68

B19 Serv. Ing. e arch. Prove di carico cassa e IVA compresi € 7.047,17 € 7.047,17 € 0,00

B20 Serv. Ing. e arch. Archeologo cassa e IVA compresi € 3.800,00 € 3.800,00 € 0,00

B TOTALE  € 578.538,14 € 1.053.715,30 € 475.177,16

C IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO (A + B) € 2.301.264,75 € 2.301.264,75 € 0,00



Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e sono pertanto regolari;

Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in

merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge

190/2012 ed ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013

Dato atto che:

– la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria dei

procedimento comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini del

rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione

trasparente del sito del Comune:

◦ provvedimenti 

◦ bandi di gara e contratti/ informazioni sulle singole procedure - avvisi sui risultati delle procedure di

affidamento

- l'avviso di post informazione redatto in conformità all'allegato schema, sarà pubblicato all'albo pretorio on line

del Comune ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010

Visti:

- D.Lgs. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 107, 147-bis, 163, 183, 191 e 192;

- Legge 241/1990;

- Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32;

- D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l'art. 37;

- D.Lgs. 196/2003 ;

- D.Lgs. n. 50/2016

- D.L. 76/2020

- Legge 136/2010 e, in particolare, l'art. 3

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione, della trasparenza e dell'integrità per il periodo 2020-2022, 

approvato con delibere G. C. n. 8/2020 e 106/2020

- il D. lgs. 118/2011, e in particoalre l'art. 80

Preso atto che è stato assegnato alla presente gara il codice identificativo (CIG) n. 848941460D e il codice unico di

progetto (CUP) n. C62C16000300002

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e

sostanziali del presente provvedimento

1. Di approvare i processi verbali n. 1 del 24.11.2020 e n. 2 del 3.12.2020, nonché il verbale di sistema generato

dalla piattaforma telematica della Centrale regionale di committenza denominata Sardegnacat, allegati alla

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale delle operazioni relative alla gara d'appalto per:

“Opere necessarie per la rifunzionalizzazione del Palazzo Villamarina ex Ersat”. CUP: C62C16000300002. CIG:

848941460D”

indetta con la citata determinazione del Dirigente del Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio n.

1108/2020

2. Di aggiudicare l'appalto di lavori sopra indicato all'Associazione temporanea di Impresa (ATI) da costituire da

parte delle società:

I.T. DUEFFE S.R.L., con sede a Bagheria (PA), in via Vincenzo Li Muli 8, codice fiscale e partita IVA: 06204340829



WI-FI NET S.A.S. DI DAVIDE DI VITA, con sede a Carini (PA), in S. S. 113 n. 102, km 281,00, codice fiscale e partita

IVA: 05761290823

per l'importo di € 1.190.653,45 + IVA al 10% per lavori (totale € 1.309.718,79) e per l'importo di € 56.896,00 +

IVA al 22% per arredi (totale € 69.413,12), per un totale complessivo pertanto di € 1.379.131,91

3. Di dare atto che sono stati avviati gli accertamenti imposti dall'art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 ai fini

dell'acquisizione dell'efficacia della presente aggiudicazione definitiva

4. Di rideterminare il quadro economico delle spese relative all'intervento, già approvato con le sopra citate

determinazioni alla luce delle risultanze della suddetta procedura concorsuale, così come descritto in premessa

5. Di dare atto che con determinazione n. 1108 del 28/10/2020 è stata accertata la somma di € 578.000,00 sul

capitolo di entrata 2060 bilancio 2020

6. Di disimpegnare le seguenti prenotazioni di spesa:

- €     578.000,00 sul cap. 9250/2020 (imp. n. 2313-0)

- € 1.228.999,27 sul cap. 9250/2021 (imp. n. 114-0)

- €        97.600,00 sul cap. 9250/2021 (imp. n. 115-0)

- €        16.550,00 sul cap. 9250/2021 (imp. n. 117-0)

- €              375,00 sul cap. 9250/2021 (imp. n. 122-0)

- €              0,01 sul cap. 9250/2021 (imp. n. 123-0)

per un totale di € 1.921.524,28 che viene reso disponibile per le modifiche al q.e. sopra indicato come segue:

- € 1.309.718,79 favore dell'aggiudicatario per lavori

- €       69.413,12 a favore dell'aggiudicatario per arredi

- €         2.108,62 a favore di diversi per incentivi (bil. 2021)

- €         2.952,07 a favore di diversi per incentivi (bil. 2021)

- €    537.331,68 per imprevisti ed economie

per un totale di € 1.921.524,28

7. Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, le somme sopra descritte con imputazione agli esercizi in cui le

stesse sono esigibili:

a) la somma di € 575.047,93 a favore dell'A.T.I. di cui al punto 2. per lavori sul cap. 9250 bil. 2021 (FPV 2020)

secondo i riferimenti contabili contenuti all'interno dell'attestazione di copertura finanziaria, allegata alla presente

determina quale parte integrante e sostanziale

b) la somma di € 734.670,86 a favore dell'A.T.I. di cui al punto 2. per lavori sul cap. 9250 bil. 2021 secondo i

riferimenti contabili contenuti all'interno dell'attestazione di copertura finanziaria, allegata alla presente

determina quale parte integrante e sostanziale

c) la somma di € 69.413,12 a favore dell'A.T.I. di cui al punto 2. per arredi sul cap. 9250 bil. 2021 secondo i

riferimenti contabili contenuti all'interno dell'attestazione di copertura finanziaria, allegata alla presente

determina quale parte integrante e sostanziale

d) la somma di € 2.108,62 a favore di diversi per incentivi ex art. 113 del Codice sul cap. 9250 bil. 2021 secondo i

riferimenti contabili contenuti all'interno dell'attestazione di copertura finanziaria, allegata alla presente

determina quale parte integrante e sostanziale

e) la somma di € 2.952,07 a favore di diversi per incentivi ex art. 113 del Codice sul cap. 9250 bil. 2021 (FPV 2020)

secondo i riferimenti contabili contenuti all'interno dell'attestazione di copertura finanziaria, allegata alla presente

determina quale parte integrante e sostanziale

8. Di aumentare l'impegno di spesa n. 120-0 del cap. 9250 bil. 2021 per imprevisti ed economie di €

537.331,68, portandolo dunque da € 12.176,16 a € 549.507,84

9. Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla creazione del Fondo pluriennale vincolato

per le somme relative alla precedente lettera a)



10. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data stimata emissione

fattura

Scadenza stimata di

pagamento

Importo

30.12.2021 30.12.2022 € 1.918.572,21

11. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità,legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

12. Di dare atto:

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla

presente determinazione come parte integrante e sostanziale

- che la stipulazione del contratto di lavori di cui al precedente punto 1. avverrà sotto la forma della scrittura

privata sottoscritta con modalità elettronica

- che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi

finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla regolarità

contributiva

- che il pagamento delle prestazioni oggetto del presente intervento avviene su presentazione di fatture

debitamente controllate ed accettate dal RUP in ordine alla regolarità formale e fiscale

- che il presente provvedimento diverrà esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, con

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 147 bis,

comma 1, del medesimo, D.Lgs. 267/2000 resa dal responsabile del servizio finanziario; ed inoltre che

l'aggiudicazione disposta con la presente determinazione acquisirà efficacia al termine dei controlli sul possesso

dei requisiti di cui all'art. 80 del Codice degli appalti

- che i dati relativi alla procedura di che trattasi verranno pubblicati nel sito internet dell'Ente:

- nella sezione “Albo Pretorio”, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010

- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in esecuzione di quanto previsto dagli artt. 23 (percorso:

Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti) e 37 D. Lgs. 33/2013 e 29 del Codice

secondo i seguenti percorsi:

a) percorso: Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura/Avvisi sui risultati della procedura di affidamento)

c) percorso: Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure

13. Di dare atto che:

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni, da parte di qualsiasi soggetto

pubblico o privato ne abbia interesse

- i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del programma, e valorizzati a livello di

programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della presente determinazione

- la presente spesa non è ricorrente

- l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy. 



VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Arch. Giancarmelo Serra

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante

pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SERRA GIANCARMELO;1;138268711592978019184390469369006372409


